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Menighetsblad for 
Egersund, Eigerøy og 
Helleland menighetene

GUDS-
TJENESTER

Egersund kirke 
kl.11:00
Stokstad Barane og 
Byberg, dåp, offer KIA 
– Rogaland, kirkekaffe 

Eigerøy 
arbeidskirke 
kl. 11:00
Kolstad, dåp, sang Rune 
Pedersen, søndagsskole, 
offer Kirkelig Ressurs-
senter, kirkekaffe, kir-
keskyss ring 476 13 289 
søndag kl. 09:30-09:45

Helleland kirke 
kl. 11:00
Mjølhus, dåp og 
nattverd, offer Misjons-
prosjektet, kirkekaffe, 
kirkeskyss ring 51 49 
21 13

Lund kirke kl 11.00
Mjølhus, dåp og 
nattverd, offer Misjons-
prosjektet, kirkekaffe, 
kirkeskyss

Sogndalstrand Amfi 
kl. 11:00
Felles familie- og fri-
luftsgudstjeneste, offer 
Misjonsarbeidet (deles)

«Du skal elska Herren din Gud av 
heile ditt hjarte og av heile di 
sjel og av alt ditt vit og av all di 
makt.’ Det andre er dette: ‘ Du 
skal elska nesten din som deg 
sjølv.’ Noko større bod enn desse 
finst ikkje.»  Markus 12,30–32
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Velkommen til

GUDS-
TJENESTER

Lørdag 4. mai
Sokndal kirke kl. 12:00
Konfirmasjonsgudstjeneste,
Hestnes og Spindler, offer tros-
opplæringen

Søndag 5. mai
6. søndag i påsketiden
Matteus 7, 7-12
Bønn og den gylne regel

Egersund kirke kl. 11:00
Temagudstjeneste, LEK-liturg
Per Arne Sandvold og Beth Elin
Byberg, offer menigheten, kirke-
kaffe

Helleland kirke kl. 11:00
Kåre Mjølhus og Arne Bjerkreim,
søndagsskole, nattverd, offer
søndagsskolen, kirkekaffe,
kirkeskyss ring 51 49 21 13

Sokndal kirke kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste,
Hestnes og Spindler, offer tros-
opplæringen

Torsdag 9. mai
Egersund kirke kl. 11:00
Utegudstjeneste på kirkebakken
utenfor kirken, Stokstad Barane
og Byberg, offer menigheten,
kirkekaffe

Lio i Sokndal kl. 14:00
Friluftsgudstjeneste, Hestnes og
KFUK-KFUM speiderne, offer Lio

Heiavannet på Moi kl. 11:00
Friluftsgudstjeneste, Bjaanes, of-
fer Norges KFUK-speidere. Varm
grill etter gudstjenesten. Felles
avgang fra Lundheim kl. 10:30

Alt dere vil at andre skal gjøre mot
dere, det skal også dere gjøre mot
dem. For dette er loven og profete-
ne.

Matteus 7, 12

En reise til menighetslivet i øst
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NY KIRKE: Denne kirken i Mustamae i Tallinn har blitt bygget med
støtte fra blant annet Egersund menighet og Egersund misjonsfor-
ening.
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KONFERANSE: Over 100 deltakere var til stede fra Norge, Estland,
England, Brasil og Frankrike.

Det skjedde en beklagelig
feil i forrige nummer der
bare deler av denne
teksten kom med i
Kirkeliv. Vi publiserer den
derfor på nytt, så flere får
gleden av å lese om reisen
i sin helhet.

Frankrike. Konferansen består
av ulike foredrag, gruppeopp-
gaver, bønnegrupper, husbesøk
og felles middag ute i Tallinn
om kveldene.

Etter vandring i gamlebyen
torsdag ettermiddag besøkte vi
domkirken og fikk et interes-
sant foredrag fra erkebiskop Ur-
mas Villas. Estland er det enes-
te landet i Europa som ikke har
religionsundervisning i skolen.
70 % av befolkningen er ikke
kristne, men de er heller ikke
ateister i følge erkebiskopen. De
strever med sin identitet, de

AV ROGER RASMUSSEN

Mustamae. Vi er ikke alene i Est-
land, vi er en del av et stort inter-
nasjonalt fellesskap. Det er vik-
tig å komme sammen, men også
viktig å komme nærmere hver-
andre. Kommer vi nær hverand-
re, kommer vi også nær Gud. Der
hvor det er barmhjertighet og
godhet, der finnes også Gud.

I Mustamae prøver vi å være
en åpen kirke, og ta i mot folk
slik de er. Mustamae er en bydel
hvor hverdagen for mange
handler om å overleve. Søndag
2. juni er det endelig vigslings-
gudstjeneste. Egersund menig-
het har fått invitasjon til å delta
på vigslingen.

Lørdag var det ny konferanse
i den nye kirken i Saku. Saku er
en kommune like utenfor
Tallinn med ca. 12 000 innbyg-
gere. Denne kirken er oppkalt
etter apostelen Tomas og har
som visjon: Folk skal få erfare at
Jesus lever. Prest Magne Møl-
ster fortalte om utviklingen av
denne menigheten som startet
som en liten bønnegruppe og
har opplevd en god vekst de sis-
te årene.

Menighetsplanting og kirke-
bygging i Saku har også vært en

del av vår misjonsavtale med
NMS siden 2011. Saku kirken
har et mangfold av aktiviteter
som blant annet babysang, kon-
serter, loppemarked og jule-
vandring for barnehagebarn.
Gudstjenestene har mellom 40
til 60 deltakere.

Søndagen fikk vi med oss
gudstjenester både i Saku og
Mustamae. Sven Skjold (rådgi-
ver NMS) hadde preken i Saku
mens Håkon Kessel (leder NMS
global) hadde preken i Musta-
mae. Det var 2 flotte gudstje-
nester med en liturgi som var
en blanding av estisk og norsk.
Jeg har fulgt prosessen med
menighetsplanting og kirkebyg-
ning siden 2011. Dette var mitt
tredje besøk i Tallinn. Det var
en flott opplevelse å se de to
kirkene og møte medlemmene
i de levende menighetene. Det
var også inspirerende å være
sammen med flere mennesker i
Den verdensvide kirken.
Takk for bønn og økonomisk
støtte til misjonsprosjektet
gjennom mange år. Takk for
fortsatt støtte til utvikling av
disse to menighetene i Tallinn
fremover.

Fra Egersund til Tallinn deltok
jeg med Ivar Barane nylig på
NMS sin internasjonale nett-
verkskonferanse i Estland 11.-
14. april. Temaet for konferan-
sen var «Kunsten å være kirke i
Europa». Målet med konferan-
sen var å utforske utfordringe-
ne og mulighetene som kirken i
Europa står ovenfor.

Denne gangen var det Den es-
tiske lutherske kirkens arbeid vi
først og fremst skulle lære av.
Konferansen arrangeres hvert
andre år i ulike land og er et
samarbeid mellom NMS og de-
res europeiske partnerkirker.
Konferansen gir en god mulig-
het for fellesskap, læring og
gjensidig oppmuntring. Det var
over 100 deltakere fra Norge,
England, Estland, Brasil og

tror på noe som de ikke kan de-
finere. Folk er positive til kir-
ken, utfordringen er å få kon-
takt med dem. Den lutherske
kirken er ansvarlig for alle en-
keltmennesker i Estland. Kir-
ken er for alle.

Fredag var det konferanse hele
dagen i den nye kirken i Musta-
mae, som er en stor bydel i Tallinn
med ca. 70 000 innbyggere. Eger-
sund menighet og Egersund mi-
sjonsforening har støttet menig-
hetsplanting og bygging av den-
ne kirken siden 2011.

Prest Tiina Klement fortalte
om menighetsplantingen i

Før søndagen – Gudstjeneste med naturlig hvilepuls
AV PER ARNE SANDVOLD som er plantet ved vann og

strekker røttene mot bekken.
Det frykter ikke når heten kom-
mer, løvet er grønt.»

Naturen har noe å gi oss som vi
ikke finner på våre skjermer. En
tur ut i det fri klarner tanken, gir
humøret et oppsving og men-
neskemøter som gjør godt. Det
trenger vi. I våre hjem, med våre
skjermer og våre kjente vegger er
det lett å forville seg inn i en tung
tankeverden. Det er nok av elen-
dighet i verden, og den serveres
fortløpende på alle digitale flater.
Det er nok av plager vi kan ten-
ke at kan komme vår vei. Det er
nok av problemer vi har eller kan
få. Det er nok av bekymringer om
det meste. Problemet er at det

ikke hjelper å tenke for mye på
det vonde og vanskelige. Det lø-
ser ingen problemer. Hverdags-
livet blir bedre av å se på det som
er godt, og der ligger naturen og
livet ute og venter.

I krevende hverdager trenger
vi en oppmuntring, et avbrekk.
I gudstjenesten kommende
søndag skal vi forsøke å gi et
slikt avbrekk. Vi skal prøve å
bringe naturens elementer inn i
kirkerommet. Det blir ingen
preken, og forenklet liturgi. Vi
skal la ordene fra bibelen få tale
for seg, lest med innlevelse fra
flere personer. Vi skal synge sal-
mer med naturen som tema, og
høre musikk som bygger opp
under håpet som våren gir med

ny vekst etter en kald vinter der
naturen har hvilt. Vi skal rett og
slett hvile i ord fra bibelen,
skrevet av kloke mennesker i
inspirasjon fra Gud og la tanke-
ne gripe det vi hører, kjenne på
hvilepulsen, la skuldrene senke
seg og glede oss over livet.

Etter denne hvilepausen fra
hverdagen kan du og jeg forhå-
pentlig gå ut fra kirken, høre
vårens fuglesang med åpne
ører, smile til hverandre og gå
videre med litt lettere skritt enn
da vi kom. Vi kan kanskje få
oppleve at våren ikke bare er
rundt oss, men også inne i oss.
Forhåpentlig kan vi kjenne på
en samklang, en enhet med na-
turen selv, Guds skaperverk.

Jeg bor ved Lundeåna. Vann
renner forbi, uten stans. Det er
aldri det samme vannet, det
gamle blir borte og stadig nytt
vann kommer til. Både bevegel-
sen og lyden gir en god ro, en
påminnelse om livet som strøm-
mer på. Den minner også om at
det alltid kommer noe nytt, at
livet ikke stanser eller blir i det
som er eller var. Da minnes jeg
ordene fra vennen til en hardt
prøvet Job i Det gamle testa-
mentet: «For du skal glemme li-
delsen, huske den som vann
som rant forbi.» Eller når Jere-
mia beskriver en mann som sto-
ler på Herren: «Han er lik et tre

Årsmøte for
Egersund
menighet
Gjennomføres søndag 12. mai,
etter gudstjenesten. Årsmeldin-
gen er tilgjengelig på kirkekon-
toret i Damsgårdsgaten 4A, og
på menighetens hjemmeside.
Interesserte kan også hente
den i kirken søndag 5. mai.
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